

RISPOSTE AI QUESITI AGGIORNATE ALLA DATA DEL 19.10.2021

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA (A.S.P. M.e.PA), MEDIANTE OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA, PER L'AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI VIGILANZA NON ARMATA DA ESPLETARSI ALL'INTERNO DEL PARCO E DEL REAL BOSCO DI CAPODIMONTE.

CIG: 8888567587

Quesito n. 1 del 08.10.2021

Salve, in caso di RTI non costituito le mandanti debbono possedere una percentuale minima per la soddisfazione dei requisiti indicati ai punti 7.2 lettera b e 7.3 lettera c del disciplinare?

Risposta al quesito n. 1 del 08.10.2021

Salve, con riferimento alla richiesta di chiarimenti pervenuta, con la presente si comunica che per la soddisfazione dei requisiti di partecipazione di cui ai punti 7.2 e 7.3 del disciplinare da parte dei costituendi e costituiti R.T.I. di gara verrà applicata la normativa vigente in materia di appalti pubblici, con particolare riferimento all'art 45 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. nonché le disposizioni indicate nel disciplinare di gara.

Napoli li, 13.10.2021

Quesito n. 2 del 11.10.2021

Buongiorno, in riferimento alla procedura di gara in oggetto "AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI VIGILANZA NON ARMATA DA ESPLETARSI ALL'INTERNO DEL PARCO E DEL BOSCO DEL MUSEO DI CAPODIMONTE", veniamo a richiedere se ai fini della comprova dei requisiti di capacità tecnico professionali, i servizi di Portierato, Reception e Accoglienza possono essere considerati simili a quelli oggetto di affidamento. Cordiali saluti

Risposta al quesito n. 2 del 11.10.2021

Salve, con riferimento alla richiesta di chiarimenti pervenuta, con la presente si comunica che per servizio analogo non si intende una attività di mera guardiania, reception o accoglienza, bensì attività di vigilanza non armata svolta in siti, parchi, giardini e boschi aperti al pubblico anche non strettamente comparabili alle dimensioni, alle caratteristiche, ed alla tipologia del sito oggetto del presente affidamento.

Napoli li, 13.10.2021

Quesito n. 3 del 13.10.2021

Buongiorno, siamo a richiedere i seguenti chiarimenti: 1) Si richiede, visto il numero esiguo di pagine, se è possibile l'inserimento di allegati a corredo della Relazione Tecnica al fine di rendere l'offerta più chiara e completa 2) Dovendo esprimere uno sconto unico sull'importo totale a base d'asta, si richiede il monte ore di lavoro complessivo stimato per tutta la durata dell'appalto.

Risposta al quesito n. 3 del 13.10.2021

Salve, con riferimento alla richiesta di chiarimenti pervenuta, con la presente si comunica che è ammessa la possibilità di inserire di allegati meramente illustrativi ed esplicativi alla relazione tecnica quali a titolo di esempio, specifiche, schede tecniche, c.v. etc.; si precisa inoltre che la copertina e l'indice non sono compresi nel conteggio pagine.

Con riferimento al secondo quesito si prega di voler visionare l'elaborato stima dei costi allegato ai documenti di gara.

Napoli li, 19.10.2021

Quesito n. 4 del 18.10.2021

Spett.le S.A., con la presente chiediamo conferma che il legale rappresentante della società possa dichiarare il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 in nome e per conto di tutti i soggetti del medesimo articolo. In attesa di cortese riscontro, porgiamo distinti saluti.

Risposta al quesito n. 4 del 18.10.2021

Salve, con riferimento alla richiesta di chiarimenti pervenuta, con la presente si rimanda alle disposizioni normative previste dall'art. 47 comma 2, D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i.

Napoli li, 19.10.2021

Il R.U.P.
Funz. Amm.vo Rosaria Mazza

